f+t
ffi,'s

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* 0l./"r lztз * 3€р|-а/,lz

Об использовании земельного участка
в, поселке Дистанция без его
предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута

В 0оответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
цостановлениями Правительства Российской Федерации от 03.|2.201'4 Jф 1300
(Об утверждении перечня видов объектов, рщмещение которых может
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов>>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 ]ф З02 (Об утверждении Положения о порядке и
условиях рzвмещения объектов на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципа.лlьной собственности, без
предоставления земеJIьных участков и установления сервитутов, публичного
сервитута>, решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва
от 20.02.20|5 Ns |З2З (Об определении уполномоченного органа н9
распоряжение земельными участками, государственн€uI собственность на
которые не рt}зграничена, на территории города Смоленска)), г{остановлениями
,dдминистрации города Смоленска от 15.1-1 .2023 Ns 3206-адм кОб утверждении
АДминистративного регламента Администрации города Смоленска по
ПРеДОСТаВлению МуниципшlьноЙ услуги <Выдача рiврешен ия на использование
ЗеМель Или земельного участка, которые находятся в государственной или
МУНИЦИПальноЙ собственности, без предоставления земельных участков и
Установления сервитута, пуб.llичного сервитута)), от 0l.||.2023 J\b 3073-адм
(об утверждении Правил определения piшMepa платы за использование
земельных участков, государственная собственность на которые не
РаЗГРаНИЧеНа, На ТеРРиТОрии гороДа Смоленска без предоставления земельных
УЧасТкоВ и установления сервитутов, публичного сервитута для р€вмещения
объектов, виды которых установлены постановлением Правительства
Российской Фелерации от 0З.12.2014 Jф l300 <об утверждении перечня видов
ОбЪеКтов, р€вмещение которых может осуществляться на землях или земельных
Участках, находящихся в государственной илп муниципагlьной собственности,

2

без предоставления земельных участков и установлениrI сервитутов)), а также

условий и сроков ее внесения) (далее - постановление Администрации города

С.моленска от 01.11.2о2з JVl 307з-адм), на основании заявления общества с

ограниченной ответственностью <ГеоПрофи> (далее ооО <<ГеоПроф"п)

от 15. |1.2оz3,руководствуясъ Уставом города Смоленска,

ддминистрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить ооо кГеоПрофиl> (огрн t|267з2005795, инн
6,1з20з7З60) право использовать без предоставления и установления сервитута,

публичного сервитута земельный участок площадью 858 М2, отнесенный к

категории земель населенных пунктов, находящийся на землях,

государственная собственность на которые не разграничена, расположенный по

uдрЪ.у (иное описание местоположения): Российская Федерация, Смоленская

область, город Смоленск, поселок .ц,истанция, в границах кадастрового

квартала 67:27:OOl520l, дJlя нефтеIrроводов и нефтепродуктопроводов

диаметром DN З00 и менее, г€вопроводов и иных трубопроводов давлением до

1,2 Мпа, для р€вмещения которых не требуется разрешения на строительство.

2. Координаты характерных точек границ земельного участка,
предполагаемого к использованию, отображены на охеме границ, являющейся

неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

3. Срок использования земельного участка, укuванного в пункте l
настоящего постановления, - 11 месяцев.

4. Размер платы за использование земельного участка, ук€LзанногО В

цункте 1 настоящего постановления, определяется Управлением
имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города

Смоленска в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска

от 0l .|1.2023 Ns 3073-адм.
5. ООО <ГеоПрофru,
5.1. Выполнить требования о приведении земельного участка в состояние,

пригодное для использования В соответствии с видом разрешенного
использованчtя, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,

если использование земельного }п{астка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного участка, укшанного в

пункте l настоящего постановления.
5.2. обеспечить установление охранных зон в соответствии с

требованиями федерального законодательства.
6. Использование земельного участка, ук€Lзанного в пункте 1 настоящего

постановления, В зоне прохождения инженерной И транспортной
инфраструктур, а также в зонах с особыми условиями использования
территории осуществлять в соответствии с установленным правовым Режимом.

7. Приемку в эксплуатацию р€вмещаемых объектов необхоДИМо
осуществлять с участием представителя Администрации города Смоленска.

8. Администрация города Смоленска оставляет за собой праВО

предоставлять земельный )п{асток, указанный в пункте 1 настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения

_)

предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

участка.
9. Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска р€вместить настоящее постановление на офишишrьном сайте

Администрации города Смоленска.

Глава городе Смоленска А.А. Новиков

l-

приложен ие l /?r€а/Шiе/аZ/о__

xn j{O ? -az,l: аг 4l. /!. ,:tl:,
r

СХЕМА ГРАНИЦ

предполагаемых к использованию зеluель или части земельного участка на

кадастровом плане территории

Наименовшrие плаЕируемого к р€вмеIцению объекта: Нефтепрово;lы Ij

нефтепродуктоtIроводы диаметром DN З00 и менее, гztзопроводы и иные трубопровtlлы

давлением до |,2 Мпц для разI\iецIения которьж не требуется рiврешения на строитеJьсl-tsо

Местоположение объекта и кадастровьй номер земельного участка (кадастровый Hi,:,It_1-

кадастрового квартzrла, в слу{ае если земельньй rIасток не поставлен на государственi{ь,ir

кадастровый 1^reT): Российская Федерация, Смоленская область, г. Смоленск. п..Щистатtция,

61:27:001520Т

Категория земель: земли населенных п)тIктов

Вид разрешенного исllользования земе-rIь или земельного участка (в cooTBeTcTBt4]l с ,

ПРаВиЛами землепользования и застройки соответствующего муниципЕLтьного образования

Смоленской области) : комм}наJIьное обсiryживttнIlrе

ограничения использованиlI земель или земеJIьного )л:Iастка, в том числе

НаЛИЧИе ОбЪектов инженерной инфраструктуры и их характеристики: газопровод

Еаличие и параметры охранньrх, сани,гарно-защитных и иньж зон, в том числе
llроектирУеr.{ых: oxpaнHajI зона от сушествуЮщего газопровода по 2 м в обе стороны от оси
газопровода, охраннаJI зона существ}ющего ГРПШ по I0 м от ГРПШ

наличие особ о охраняемьгх природньж территорий, объектов культурного наследия, иных

Площадь предпо_rIагаемых к использованию земель или земельньгх )п{астков

:ЗУ1 - 858 м2

ншIичие объектов транспортной инфраструктуры и их характеристики:-

территорий и объектов, ограничивающих использоВаЕие земе,Iьного участка: ----
1

l
I

]

Чертеж раtмецрппя объекта Еа прдпоJIагшмшх к пспоJIьзоваЕию земJlях (земе.rьпоrr участке)

l

67:l8$060103
Сrюленскrft р-н

2

lз
67:27trSt520i

17

lб
5

3
/t

6 т
l5

Pt g9 ]-

11
r, Gmолонсt,
п. дfiстанц}rя

Ошrсаше грвlвц смqrqъD( земJlопоrьаопаrеrrой

1-1 зеплr псразлрошчешпоfi гооудryствсяной

ообствеппостr

Эrcпrшкшlrrя земе.пь:

образуеiшй земельrъй 5васгок

Ус.повньр обвначGнItя:

12 н

мск67
Мясrптrб l: lýll0

67 :27 :ф11620:85 кsдаgгровые номсра земФъных

грншIы земеJьных }цастlФв по д8вным
ГКН;

}лl8стков све,ценЕя, о которых
соде,рлквтся в ГКН;
вновь образованная чдсть грницы
з€меJьноm участкq,
хдрФоеряая точке грлццы зсмаlьного

rlaoTK8;
граннц8 кqдастроюго IGаргаJ!8;

номер к&цЕlстрвок, кваргшд.

a

ý" ъ.
подпои)

67:27:0015201:5

lO

N
пнIg

!лрощоmй
yгoJl

Рша
Jlllппп, rд х Y

l 1 l5"21,18" 6,|4 46з780,46 1230308,5 l
,' l56"(Б,00" l 1,1б 463777,83 l230314,06
3 l9lo23,5 l" 7,69 46з767.63 l230зl8,58
4 ||4"37,25" 0,26 463760,09 1230317.06
5 l20"l9,25" 7,98 463759,98 l230317,30
6 1 15"19,44" |2,65 46з755,95 1230324,19
7 1 1 1ol 1,53" 50,97 46з750,54 l2303з5,62
8 зз9"49,59" 2,93 4637з2,|I l230з8з,l4
9 69"50,34" 22,20 46з7з4,86 l230382,1з
l0 l59"47,24" 2I,Iз 463742,5| |2з0402,97
ll 249"50,з4" 22,20 46з722,6Е |230410,27
12 зз9"46,38" 12,87 4637l5,03 1230389,43
lз 29l" 11,31" 54,6з 46з727,1l 12з0384,98
14 295"2l,з2" 12.96 46з746,86 l230з34,04
l5 300"l5,з6" l|,73 463752.4l 1230з22,зз
1б Iз"57,36" 9,|2 46з758,з2 I2зOзIZ,20
|7 336о05,51" |4,54 46з767,|7 l230314,40

l 463780,46 l230308,5l

п ilrrшпд/оJlьпьо< тредtрlпrш;атеrвfi )

,

14

\